檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

國立臺灣師範大學　函

地址：10610臺北市和平東路一段162號

聯絡人：賴家賢

電話：(02) 7734-3643

電子郵件：chlai@ntnu.edu.tw

受文者：國立羅東高級工業職業學校進修部

發文日期：中華民國106年8月3日

發文字號：師大教評中字第1061019044號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本校為執行國民及學前教育署「後期中等教育整合資料庫

」，於今（106）年8月9日起，針對全國高中職、五專、

進修學校進行「106學年度高一及專一學生調查」、「106

學年度單科教師(英文科、數學科)調查」，惠請 貴校配合

辦理調查相關作業，請查照。

說明：

一、本校依據依106年2月22日臺教國署高字第1060005870號函

辦理旨揭計畫，並推動「106學年度高一及專一學生調查

」及「106學年度單科教師(英文科、數學科)調查」。

二、

（一）惠請貴校協助本年度高一及專一學生調查之推動如下

：

１、調查時間與對象：

（１）第一波：今（106）年8月9日至10月31日，高中

、高職與五專之一年級學生(含非應屆畢業生及復

學生)，包含本國籍學生及持居留證的陸生、港

澳生、僑生與外籍生；

2

41

第2頁，共4頁

裝

訂

線

（２）第二波：今（106）年12月1日至12月16日，針對

第一波在廠工作的一年級建教班學生。

（３）進修學校視為獨立調查單位，請有附設進修學校

者代為轉知本公文及相關訊息。

２、非調查對象：綜合職能科學生、特殊學校、監獄學校

、少年矯正學校及軍警學校不列入調查。

３、調查方式：採網路問卷普查，本國籍學生填答網址為

https://ques.cher.ntnu.edu.tw/106grade10。

４、持居留證的陸生、港澳生、僑生及外籍生填答網址為

：https://ques.cher.ntnu.edu.tw/106grade10f

５、調查內容：掌握學生個人情況及規劃、家庭狀況、國

中升學及學習狀況進入高中職五專的打算、英文科或

數學科的學習歷程(隨機擇一分派)，以及對教育的建

議，作為政府政策參考依據。

（二）惠請 貴校協助本年度英文科及數學科教師調查之推

動如下：

１、調查時間與對象：

（１）預計於今（106）年11月初至12月底，調查高中

、高職之英文科及數學科教師，調查開始將另行

函知。

（２）進修學校視為獨立調查單位，請有附設進修學校

者代為轉知本公文及相關訊息。

三、

（一）調查須辦理之重要事項：

１、確認學校承辦人「資料查詢平台」之帳號（電子信箱

2

41

第3頁，共4頁

裝

訂

線

）及密碼，網址https://plat.cher.ntnu.edu.tw/pr

oject/use。

（１）舊承辦人毋須重新申請，如密碼遺失，請至「資

料查詢平台」點選下方「忘記密碼」，並填入原

電子信箱帳號，取得新密碼即可登入。

（２）新承辦人申請帳號，請在登入頁下方點選「註冊

帳號」及填寫相關資料後，於線上送出申請表並

列印紙本，經單位主管核章後，以掛號方式郵寄

至「106臺北市大安區和平東路一段129號 國立

臺灣師範大學教育研究與評鑑中心 後中調查小組

收」，以完成新申請或變更帳號之開通程序。

（３）承辦單科教師（英文科、數學科）調查的承辦人

員，需於承辦業務處勾選「學校人員調查（教師

、校長調查）」，方具權限得閱覽並編輯教師名

單。舊承辦人若需新增「學校人員調查（教師、

校長調查）」權限，需重新郵寄申請表。

四、上傳106學年度高一及專一新生名單

（一）請於今（106）年9月30日前上傳學校已入學之高一及

專一新生名單，以確認調查母體之完整性和學校實際

回收狀況。

（二）上傳方式：登入「資料查詢平台」後，點選「[上傳]

 106學年度高一專一新生名單」，下載「上傳名單用

的資料表格」並完成表格各項資料填寫後，選擇製作

的名單檔案進行上傳即可。

五、確認106學年度英文科及數學科教師名單

2

41

第4頁，共4頁

裝

訂

線

（一）請於今（106）年9月30日前名單確認，以確認調查母

體之完整性。

（二）確認方式：登入「資料查詢平台」後，點選「106學

年度英文科教師調查名單」、「106學年度數學科教師

調查名單」，點選「下載已上傳名單」或「編輯名單

」進行名單確認與更正。

六、協助調查文宣品發放：調查單位將在開學後寄送「調查海

報」及「紙尺文宣」，請貴校代為張貼及發送給高一及專

一學生，若 貴校不需要海報或紙尺，請於8月18日前電洽

調查小組，以利取消印製。

七、配合調查流程及相關作業

（一）調查開始前可於「資料查詢平台」下載「調查說帖」

及「學生填答事前準備資料」供各校使用。

（二）調查期間懇請各校承辦人注意調查相關通知訊息，並

登入「資料查詢平台」掌握調查進度和問卷回收狀況

，以鼓勵未填答之學生填寫問卷。

（三）調查期間將於9月中及10月中寄發高一學生調查回收

率報告至各校校長室供參。

八、調查期間如有相關問題，請洽「後期中等教育長期追蹤資

料庫」學生、教師調查小組，專線：02-7734-3669。

正本：全國高級中等學校、國立暨私立＜不含北高二市＞高級中等學校附設進修學校、

各公立技術校院附設五專部、各私立技術校院附設五專部、私立專科學校、國立

專科學校、國立臺灣戲曲學院

副本：教育部國民及學前教育署高中及高職教育組、各縣市政府教育局、本校教育研究

與評鑑中心 2017-08-03
15:51:51

校長 張國恩